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M3meHa Ha A- WHTerpupaHa ekonoLuka Ao3sona

Voved

Osue BoBenHu 6ereLxu He ce fer1 o [J03Bo/ara

CnepgHata gosBona e nsgageHa cornacHo 3akoHOT 3a X MBOTHa cpeanHa (Cnyx 6eH BeCHUK
Ha PM 53/ 05, 81/ 05, 24/ 07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n Cnyx 6eH BecHnk Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHwnja 6p.89/ 22 n 171/ 22)3a paboTa Ha MHCTanauuja WTo N3BpLUYyBa egHa U1 noBeke
aKTUBHOCTM HaBeaeHu Bo Ypenbata Ha BnagaTta 3a OnpegenyBarwe Ha MHCTanayumTe 3a
KOW ce n3gaBa UHTerpmpaHa ekornoLKa A03Bosa CO BPEMEHCK W pacnopes 3a NogHecyBake
onepaTtuBHU NnaHoBu ", 0o 04o6peHOTO HMBO BO [lo3Bonara.
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M3meHa Ha A- WHTerpupaHa ekonoLuka Ao3sona

KpaTok onuc Ha MHcTanauunjata perynupaHa co
oBaa 403BONa

AcdcantHa 6a3a u 6eToHcka 6a3a

¢ Onwuc

AcdanTtHaTta 6a3a Bo Knyeso e noynpaHa Ha 3 kunomeTtpu og rpagoT Knyeso, Ha
nokanuteTtoT TpakywHuua. Ha 3anag og 6asata ce Haora ceno CpbjaHu Ha okony 1,5km.
Hajyr Bo HenocpegHa 6nn3nHa Ha MHCTanaynjaTa Tede pekarta Tpecka.

MHcTanaynjata Ha AccanTtHaTta 6a3a - Kuyeo npetcraByBa 3acebHa ypbaHucTu4yka n
opraHu3saumnoHa LenuHa, Bo OAHOC Ha NOCTaBeHOCTa Ha 06jek TUTe U 3aTBOPEHMOT
TEXHOMOLWK W NpoLec 3a Npon3BOACTBO Ha actanT. Bo ogHoCc Ha OkonHMTEe 06jek T, Koj e
nocTaBeHa MHcTanaymjata Ha acantHarta 6asa 3a npoM3BOACTBO Ha acdanT - Kuyeso Bo
conctBeHocT Ha Il TPAHUT Al Ckonje, ro nmaaT CNeAHOBO OMKPYX yBahE:

- O[1 CeBep Ce rpaHuyn co HemsrpageHo, o6paboTnnBo 3emjuLLTeE,

- 00 UCTOK co marucrtpaneH nat Kuyeso - Npwunen,

- O jyr CO NokaneH naT JoO HUBUTE U pekaTta Tpeckaun

- o[ 3anapj co HensrpageHo, 06paboTnmMBo 3emjuLlTe.

Op cenoto Cpb6jaHu accanTtHaTa 6a3a e ogaanedyeHa 2 K M.

lMpeomMeTHMOT NPOCTOpP Ha MHCTanayujata PUM3nyKn e NOTNONHO OrpafeH co orpaja og
nneTeHa X unuaun 6eTOHCKO L oK e o CceBep, UCTOK, jyr 1 3anag.

TexHNYKO-TEXHOMOLWK N ONuc Ha achanTHaTa 6a3a

AccantHaTa 6aza BENNINHOVEN Ttun ECO 2000 U nma HoMuHaneH kanauutet o 160
TOHW Ha Yac u e cocTaBeHa of, CregHUTE OCHOBHU O,ENOBU:

1.Mpeno3artopu 3a kameH arperart —5Kkomaga — kanayutet 5x10 m* peJHO NoBpP3aHK
2.bapabaH Ha cywapaTtaTtmun TT 8.22 - rpeete Ha MasyT

3.FopunHuk EVO JET 30 ‘S' — pabotu Ha HadTa 1 MmasyT

4.®unTep 3a oTnpallyBare — kanayutet 44.000 m>

5.Kyna Ha 6a3aTa co eneBaTop 3a TONNMOT arperar

6. Cvnoc 3a TonnumoTt arperaTt co kanauutet of 55 ToHa

7.CnTo 3a 5 dpakynm

8.Mewanka co kanauuTeT o4 2 TOHU

9.BepTukanHu cunocu 3a omnep—2 komaga — HoB 1 nNoBpaTeH hmnep—co KkanaymTer 2 X
40 m?

10. BepTukanHu pesepsoapu 3a 6utymeH Tun ‘EB60‘— 2 komaga — co kanauuteT 2 x 60 m°
11. PesepBoap co melanuua 3a nonumep ouTyMeH (rpeeteTo Ha pe3epBoapoT 3a OMTyMeH
€ ernekTPUYHO)

12. PesepBoap 3a Ma3yT 1 LLeBKOBOS,

13. KomaHgHa kabnHa co enekTpo onpema u ynpaBsyBavka KOH30sa 3a basara

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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BETOHCKA BA3A

TexXHUYKO-TeXHONOLK W onuc Ha 6eToHckuTe 6asu
@ beroHckara 6asa ARISTOTELIS 65/80 TEHNOKAT — lpyuja

BbetoHckaTa 6a3za ARISTOTELIS 65/ 80 TEHNOCAT -I'puuja e coctaBeHa of:

* cunocu 3a uemeHT/ dunep (2x75ToHNn),

* NPOCTOp 3a ckNnagupawe Ha arperatu (4 6ok coBu)

* BOfa ke ce upnu og 6yHapoT, HO BO Cly4aj Ha HamareH JOTOK Ha Boga ke buae nocTaBeH
pesepBoap o4 25 M3 K0oj ke ce nonHu oA uctTuot byHap,

* 1 MaLWMWHCKW Jen Kage co aBToMaTcka KOHTpona Ke ce BpLwy Npon3BOACTBO Ha BETOH.
1.CBex MoT BeTOH e cneuunnyeH BUCOKOKOMMNOHEHTEH N NONNMANCNEP3EH CUCTEM KOj ce
AobnBa co XOMOreHn3vpamwe Ha MellaBuHa Ha CrieJHUTEe KOMMOHEHTHM MaTepujanu:
arperatu (ppakuyumn), LEMEHT, BOAa N aAUTUBMN.

KBanuTeToT Ha 6eToHOT 3aBucK of ronemM 6poj Ha napamMeTpu HO LEeNoKYNHOTO BNnjaHue
Ha OBME NapamMeTpu reHepanHo MoX e fja ce CBefe Ha ABa OCHOBHU (hak Topu:

Kapak TEPUCTUKWN HA KOMMOHEHTUTE M CTpyKTypaTa Ha MelaBmHara.

2.HajnpBo ce BpLUIX NPUEM U CKNagmpawe Ha Cekoja 04 OCHOBHUTE CYpPOBUHU (CenapupaH
peyeH necok, opobeH arperaT Bo 60k coBNTe Ha camaTa b6eToHcka 6a3a). [lokpaj gpyroTo ce
BPLUW MPUEM N CKNagupare Ha LLEMEHT BO CMJIOC, U MPUEM U CKNagupame Ha aquTUBK BO
KaHuUCTpu nnm Oyputa.

3. ®pakuymmTe ce TpaHcnopTupaar no Tpaka 3a 4oTyp Ha MmaTepujanoT. Bo 3aBucHoCT o
MapkaTta Ha 6eTOH K0oj ce Npon3BeayBa, Co JaBawe Ha KoOMaH4a Ha KoMaHgHaTa Tabna Ha
MeLlankaTa ce Jo3upaart KONMMYMHUTE Ha NOeaMHEYHUTE arperaTu (cornacHo oguumjanHa
peuenTypa).

4.Ce BpwIN Mepere Ha CYpPOBMHUTE Ha Baru (Bara 3a arperaT, Bara 3a LLEMEHT, Bara 3a Boaa,
2Barv 3aaguTuBm).

5.MoToa ce BpLWM MeLlake Ha CypOBMHUTE BO MeLlankaTta 3a rotoB 6eToH, cornacHo
3ajageHara

6. OTkako Meluankara Ke 3aBpLUM CO MELLawEeTO, Ce BPLUM MCNYLUITake Ha CBeX ata
GeToHCKa Maca BO MUK cep 3a 6eToH.

7.BrpagyBaieTo Ha roToBMOT BETOH Ce BPLUM ANPEKTHO OA MUK CEp Npeky 6eToHcKka
nymMmna.

BO pe3epBoap 3a TexHuyka Boga M MNOBTOPHO ke ce ynotpebyBa BO MpoOLECOT Ha

npon3BoacTBO HA OGeToH.
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,D,pyru UHTEerpupaHun 0o3BoJiu NoBp3aH Co oBaa VIHCTaJ'IaLl,VIja

ConcTBeHUK Ha fo3BonaTa bpojHa no3sona | faTaHa
n3gaBare

/ /

3ameHeTtu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBara noBp3aHU co oBaa

MHCcTanauuja

ConcrBeHuK PedepeHTeH [HaTtaHa
6poj n3naBare

Hema / /

KomyHukauymnja

[lokonky cakaTe ga KoHTakTupate co OpraHoT Ha ApXaBHaTa ynpaBa HagnexeH 3a
paboTuTe o obnacTa Ha XXMWBOTHaTa cpeauHa (BO MoHATaMOLIHMOT TekcT HagnexHuor
opraH)BO Bpcka co oBaa [03Bona, Be MonnuMe HasegeTe ro bpojoTt Ha gosBonara.

3a 6uno KkakakBa KOMyHMKaLKja, KOHTaKTMpajTe ro Haanex HMOT opraH Ha agpecara
MnowTan MNpeceeta boropoauua 6p.3, 1000 Ckonje

JOosepnusocT

HosBonata ro obBp3yBa OnepaTopoT Aa goctaByBa nogartoun o HagnexHuoT oprad.
HapnexHMoT opraH Ke rv ctaBu nogaToLMTe BO jaBHUTE PETNCTPU, COrnacHo notpeburte Ha
3akoHOT 3a XWBOTHa cpeguHa. [okonky OnepaTtopoT cmeTa fgeka 6uno kou of
obe3beneHnTe nogartoun ce OEnNOBHO AOBEPNMBU, MOXe Aa ce obpatun go HagnexHwuor
opraH garuv usseme UCTUTe of, PErNCcTapoT, cornacHo 3aKOHOT 3a XX MBOTHA cpeguHa. 3a aa
N OBO3MOXW Ha HapgnexHWoOT opraH pga onpegenu panu nogatouuTe ce LenoBHO
nosepnueu, OnepatopoT Tpeba McTuTe jacHo ga ru gedvHMpa U Oa HaBege jacHU u
npeum3Hn NpuYMHKU nopagu kou Oapa msszemarwe. OnepaTopoT MOXe Aa HaBege Kowu
OOKYMEHTU MNU [ENnoBU o HUB TM CMeTa 3a LENOBHO UMW WUHOYCTPUCKWU [OBEPIUBMU,
cornacHo 3akOoHOT 3a XX MBOTHA cpeanHa, un.b5 ct. 2, Touka 4. OnepaTopoT Ke ja HaBefe
npuvynHaTa nopaau koja Hagnexx HMoT opraH Tpeba ga ogobpu gosepnueocT. MogaTouunTe
M NpuyMHaTa 3a JoBepnMBoCT Tpeba Aa buaaT Nnpunox eHn KoH BaparweTo 3a UHTerpupaHa
eKosoLKa fo3Bora Bo nocebeH nnuk.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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MpomeHu BO go3Bonata

OBaa fo3BONa MOX e fa ce MeHyBa BO COrMmacHOCT CO 3aKOHOT 3a K MBOTHa cpeanHa.

MpenaBatbe Ha J03BONATa NPU NPeCcTaHOK Ha paboTa Ha MHCTanauujaTa

Mpyv penymeH WAM UenoceH NpecTaHOK Cco paboTa Ha MHcTanauuvjata , OnepaTopoT ro
nssectyBa opraHoT . Co uen 6apaweTo fa 6uae ycnewHo, onepaTtopoT Mopa Aa My NMokKaxe
Ha HagneXHnoT opraH, cornacHo uneH 120 ¢T. 3 of 3aKOHOT 3a K MBOTHa CpeAnHa, fjeKa He
NocTou pM3NK Of 3araflyBarbe U feka He ce NOoTpebHM MOHAaTaMOLWHN YeKopu 3a BpaKkame
Ha MeCcTOTO BO 3aJ0BOJINTEIHA COCTOjba.

Mn pPeHOoC Ha A03BOJ1aTa

Mpen pna 6uje N3BpLIEH LeNoCceH UMK JeNyMeH NpeHoC Ha JOo3BoNaTa Ha Apyro nuue, Tpeba
[la ce U3roTBu 3aefHNUYKO Gapatbe 3a NPEHOC Ha A03BoJIaTa Oof CTpaHa Ha NMOCTOEUYKUOT U
NpPeanoX eHNoT COMCTBEHUK, cornacHo uneH 118 of 3aKOHOT 3a KMWBOTHA CpeauHa.
Jlokonky posBonaTa OBfacTyBa M3BefyBatbe Ha MocebHM aKTMBHOCTUM of obnacta Ha
ynpaByBakeTo CO OTMnaj, Toraw e noTpebHO fa ce MPUIoXW YBepeHue 3a MOoNoXeH
CTPYYEH UCNUT 3a yNpaByBatbe CO OTNaj 3a ML ETO 3a40/K €HO 3a Taa aKTUBHOCT.

BaxHocT Ha [lo3BonarTa

Bo cornacHocT co uneH 115 ctaB 6 1 7 o 3aKOHOT 3a XX MBOTHa cpefmnHa (Cnyx 6eH BeCHUK
Ha PM 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/ 14,
44/15,129/15, 192/15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/18 n Cnyx 6eH BecHUK Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHwnja 6p.89/22 n 171/ 22), A-nHTerpupaHaTa ekonowika Jo3Bona uMa BaXX HOCT o 7
roaMHu. HajoouHa egHa roguMHa nped UCTeKOT Ha BaxHocTa, OnepaTtopoT e AoMKeH Aa
noaHece 6apatbe 3a 06HOBYBawe Ha [lo3BornaTa.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Mpernea Ha 6apaHu 1 goCcTaBEHN OOKYMEHTU

Mpeomert

darym

KomeHTap

Bapate bp.

[obuneHo

M3BceTyBCH-€ 3a JEMOHTax a
Ha 6eToHcka 6a3a

11-8708

23.12.2022

3anucHuk ogyesuma
11-8708

23.02.2023

[ocTaBa Ha Gapame 3a
N3meHa Ha A-UE[]

YN1-11/ 32270/ 2023

18.10.2023

ObjaBa Ha bapatbe 3a
na3meHa Ha A-IEQ

YM1-11/ 32270/ 2023

28.02.2025

M3BecTByBame 00
MwuHnctepcTBo 3a
3paBCTBO

YM1-11/ 3 2270/ 2023

28.02.2025

M3BecTyBawe Ao OnwTmHa
Kuyeso

YM1-11/ 32270/ 2023

28.02.2025

N3BecTByBane o ANXKC
YM1-11/ 3 2270/ 2023

28.02.2025

M3BecTyBake A0
MwuHucTepcTBO 32
eHepreTvka ,pyaapcreo u
MUHepanHu CypoBUHU

YM1-11/ 32270/ 2023

28.02.2025

Ob6jaBa Ha GapareTo 3a
nm3amMeHa Ha A-E[

28.02.2025

Ob6jaBeHo Ha bapameTo 3a
nm3mMeHa Ha A-UEQ

11.04.2025

Oproeop no 6apare o
MuHucTepcTBO 3a
eHepreTvka ,pyaapcTeo u
MUHEpanHu cypoBuHU

YM1-11/ 32270/ 2023

25.04.2025

Ob6jaBa Ha HaupT n3MeHa Ha
A-WE[ no3sona

YM1-11/ 32270/ 2023

12.09.2025

Ob6jaBeHa HaupT M3MeHaTa
Ha A-UE[ no3Bona Bo
OHEBHUW BECHUL K

YN1-11/ 3 2270/ 2023

23.09.2025
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[ Oossona
3aKOH 3a XK MBOTHa cpefnHa

[lo3Bona

Bbpoj Ha fo3Bona
bp.11-/ 1o

Haanexx HMOT opraH 3a X MBOTHa cpeAnHa BO paMKuTe Ha cBojaTa HaaNexX HOCT BO
COrnacHocT co uneH 95 oa 3aKkOHOT 3a X MBOTHa cpeanHa cpeauHa (Cnyx 6eH BecHMK Ha PM
53/ 05, 81/ 05, 24/ 07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12,93/ 13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15,
129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n Cnyx 6eH BecHMK Ha Penybnuka CeBepHa
MakegoHwnja 6p.89/22 n 171/ 22), ro oBnacTtysa

onepaTtop: A TPAHWUT A Ckonje- Knueso

perncTtpnpaHo ceguuiTe Ha

Apnpeca: Yn.Oumutprne Yynoscku 6p.8
MowTeHcKK 6poj Mpan: Ckonje 1000
OpxaBa: Penybnuka CeBepHa MakefoHuUja

[a pakosogun co HcTanaunjata

Lenounme Ha nHcTanayunjaTta: rAorPAHNUT A Ckonje- Knueso

AcdantHa n betoHcka 6a3a
Apnpeca JlokanuteT TpakywHunya
MowTeHcKU 6poj Npang : Kunueso

BO paMKNTe Ha [O3BO/1IaTa N YCNIOBUTE BO Hea.

MMUWHUCTEP

|zet Mexhiti
OaTtym

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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Ycnosu
1 MHcTanauuja 3a Koja ce n3gasa gossonara
111 OnepartopoT e oBnacTeH Aa u3BedyBa aKTMBHOCTU
n/unn noBp3aHM aKTMBHOCTM HaBegeHu Bo Tabena
111
Tabena 111
AkTusHocT og AHekc 1 | OnucHa HaBeaeHaTa FpaHuuun Ha
oa Ypen6ara 3a aK TUBHOCT HaBeaeHaTa
aK TUBHOCT
onpenenysawe Ha
MHcTanauunTe 3a Kou
ce nsgaBsa
UHTerpupaHa
eKorowka gossona
NHaycTpunja Ha CraunoHapHu KN 6p.: 5729, 5730,
MUHepanum aCd)aﬂTHVI 6a3n 5739 5734 5735 5740
5741,5744,5743,5742,
To~ka 3.5 MpoekTupaH 6712, 1529/ 1
KanmauuTteTr
160 t/h 5000 m?2

AHekc 2
3..I ndust_ri jana 3.3.Staci onarna
mi neral i betonska baza co

BKYNeH KanauuTeT Ha

cunocu 3a beToH

noronem opg 50m3

1.1.2 AKTMBHOCTMUTe oBNacTeHn BO ycnosute 111 Ke ce
oABMBaaT caMO BO paMKWTe Ha Jfokauumjata Ha
MHCTanaywnjara.
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MameHa Ha A- VIHTerpupaHa ekornoLlka g4o3sona

1.1.3 Ovaa Dozvol a e sanmp za potrebite nal SKZ spored Zakonot za
“ivotnata sredina cpeanHa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 un
Cnyx6eH BecHUK Ha Peny6nunka CeBepHa MakepoHuja 6p.89/22 un
171/22) i ni{ to vo ovaa Dozvol a ne g osl oboduva Operator ot
od obvrskite za i spol nuvawe na usl ovite i barawata od drug
zakoni i podzakonski akti.

Mi ni sterstvoza " i votnasredi nai prostorno pl ani rawe



MameHa Ha A- VIHTerpupaHa ekornoLlka g4o3sona

2 PaboTta Ha nHcTanauujara

2.1 TexHWKW Ha ynpaByBatbe U KOHTposia

2.1.1

MWHcTanaymjata 3a Koja ce wu3gaBa [o3BonaTa,
cornacHo YycnoBuTe BO [jo3BoslaTa, Ke b6upge
ynpaByBaHa W KOHTpoONMpaHa OHaka KakKo WTO e
ONULWAaHO BO JOKYMEHTMTe HaBedeHn Bo Tabena 2.1.7,
UKW Ha APYr HAYUH JOroBOpeH co Hapnex HMoOT opraH
BO MMCMeHa ¢ opma.

| Tabena 2.1.1: YnpaByBaHe U KOHTpona
Onuc HOoKymeHT Jarakora
e npuMeHo
Mornasje | bapawe 3a n3meHa 18.10.2023
2.1.2 Bo uHcTanauymjata 3a Koja ce usgasa [lo3BonaTta Ke
paboTn nepcoHan Koj e COOABETHO ObyUYeH U LEenoCHO
3ano3HaeH co 6bapatbaTta og jo3Bonarta.
2.1.3 Konuja og [o3sonata u oHue pgenosu of bGapareto
KOV Cce 3eMeHU npefBuA Bo oBaa [Jo3Bosa Ke 6ugat Bo
cekoe BpeMe [OCTanHuW [0 CeKoj BpaboTeH uwuu
JONXHOCTM Ce MOBP3aHU CO HEKOj off yCJIOBUTE Ha
oBaa [lo3Bona.
2.14 LlennoTt nepcoHan Ke 6uae uenocHO 3ano3HaeH co
OHUe ycnoBuTe of [lo3BonaTta, Ko ce ofHecyBaaT Ha
HUBHUTE O0OBpPCKM ” Ke wum 6uge obesbegeHa
coofBeTHa OOYyKa M MU aHW UHCTPYKLMM 3a paboTa,
co uen Ja MM NOMOFrHAaT BO U3BPLIYBate HA HUBHUTE
06BpPCKU.

2.1.5 Cel atainstal aci ja, opremata i tehni ~kite sredstva
koristeni vo upravuvaweto so | nstal acijata za
koja se izdava dozvol ata,} e bidat odr™ uvani vo
dobr a operati vna sostojba

2.2 CypoBuHUK (BKNyUyBajku n soga)
2.2.1 OnepaTopoT, cornacHoO ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke

KOPUCTWN CYpOBUHMU (BKNYy4YyBajKky ja U BodaTa) oHakKa
KaKO WTO € ONUWaHoO BO AOKYMEHTUTEe HaBeAeHUn BO
Tabena 2.2.1, nAan Ha A[PYr HayMmH [OroBOpPeH CO
HapgnexHnoT opraH Bo nucmeHa ¢ opma.
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| Tabena 2.2.1: CypoBuHU (BKJTy4yBajku U Boaa)
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpumeHo
Mornasje IV Bapatbe 3a uameHa u npunor KoH 18.10.2023
OapaneTo
2.3 TexHUKK Ha paboTa
2.3.1 WHcTanaymjata 3a Koja ce w3gaBa [o3BonaTa,

cornacHo ycnoBuTe BO [oO3Bosiata, Ke ce BOAM Ha
HAaUMH W CO NMPUMEHA Ha TEeXHWKW OonuillaHu BO
LOKYMEHTUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.3.1, unu Ha gpyr
HaunH JOroBopeH co Hapnex HNOT opraH BO NUCMEHA

¢ opma.
| Ta6ena 2.3.1: TexHuku Ha paboTa
Onuc JOoKyMeHT
Mornasje Il Bapatbe 3a 3MeHa 18.10.2023
Mornasje VIII Bapatbe 3a 3MeHa 18.10.2023
2.4 3aWTUTa HAa NoA3eMHNTE BOAN
2.4.1 WHcTanaymjata 3a Koja ce w3gaBa [o3BonaTa,

COrfacHO ycnoBuTe BO JoO3Bofata, Ke 6upe
KOHTPONMMpPaHa KAaKo WITO € OMMIAHO BO fOKYMEHTUTE
HaBegeHn Bo Tabena 2.4.1, wnAWM Ha ApYr HauuH
foroBopeHu co HagneXx HNOT opraH Ha MMCMEHO.

| Tabena 2.4.1: 3awTnTa HA NOA3EMHUTE BOAU
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
MpunorV bapare 3a usmeHa 18.10.2023
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2.5

2.5.1

PaKyBaI—be n cknagnpamke Ha oTnagoT

OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe of Ao3BonaTa, Ke
pakyBa 1 Ke ro ckflagmpa oTnafoT OHaka Kako WTo e
onuWaHo BO AOKYMeHTUTe HaBeaeHn Bo Tabena 2.5.7,
UKW Ha APYr HAYUH JOroBOpeH co HapnexHMoT opraH
Ha NUCMEHO.

| Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagoT
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpMMEHO
Mornasje V bapare 3a usmena 18.10.2023
2.6 MpepaboTKka 1 ognarate Ha oTnag

2.6.1

OnepaTopoT, COrnacHo ycnoBuTe BO fo3BonaTa, Ke ro
npepaboTyBa U ofnara oTNAafAoT KAaKO WTO € ONMIWAaHOo
BO JOKYMEHTMUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.6.1, unm Ha
Opyr HauyuWH [OroBopeH nucmeHo co HagnexHwuor
opraH.

| Tabena 2.6.1: UckopuctyBawe u 0OTCTpaHyBaHe Ha oTnagoT
Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e NpMMeHo
MornagjeV bapare 3a usmeHa 18.10.2023
2.7 EHepretcka edp nkacHocT

2.7.1

OnepaTtopoT Tpeba Aa MMa nnaH 3a ynpaByBarke CO
eHeprujaTta, Koj ke 6uae oononHyBaH roguULWHO.

| Tabel a2.7.1: Ener get ska ef i kasnost
Opi s Dokument Dat a koga
e pri meno
bapare 3a usmeHa 18.10.2023
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2.8 CnpeuyBatbe U KOHTpPONa Ha HeCakaHW JejcTBuja

2.8.1 OnepaTopoT, COrnacHo ycnosuTe BO A0O3BoOfaTa, Ke ru
cnpeyn v oOrpaHuymMm nocnegnumnTe of HecakaHuTe
JejcTBMja, OHakKa Kako WTO e OnuWaHo BO
LOKYMEHTUTe HaBefeHun Bo Tabena 2.8.1, unu Ha gpyr
HauYMH NUCMEHO [OroBOPeEH co HagneX HMOT opraH .

| Tabena 2.8.1: CnpeyyBate U KOHTpoOria Ha HecakaHu AejcTBuja

Onuc OoKymeHT LHaTtakora
e npumeHo

Mornasgje XI1 bapare 3a usmeHa 18.10.2023

2.9 Byuyasa 1 Bubpauumn

291 OnepartopoT, cornacHo ycnoeute BO Ao3Bonara, ke ja
KoHTponupa 6yyaBata u BubpaummTe Kako LWITO €
onuLiaHo BO AOKYMEHTUTEe HaBeaeHu BO Tabena 2.9.1,
UnM Ha AOpyr HaduH T[NUCMEeHO [JOroBOpeH Co
Hagnex HnoT opraH .

| Tabena 2.9.1: Byyasa u sBu6pauum
Onuc HOoKymeHT Jarakora
€ NpUMeHo
Mornasje VI n VIl Bbapare 3a n3ameHa 18.10.2023
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2.10

211

MoHuTopuHr

2.10.1

210.2

2.10.3

lMpecTaHok Ha paboTa

2111

OnepaTopoT, COrfacHoO yc/lioBUTe BO [o3Bonarta, Ke
n3BeayBa, MOHUTOPWHT, Ke ro aHaln3npa 1 pa3BuBa
MCTUOT Kako WTO e ONuIlaHO BO AOKYMEHTUTE , UK
Ha APYr HauYMH MUMCMEHO JoroBopeH co HagnexHuot
opraH.

K e 06e3benn:

a 6e3befeH M NOCTOjaH NpUCcTan 4O MEPHUTE MeCTa, 3a la CE OBO3MOX N 3eMateTo
npumMepoLun/MOHUTOPUHIOT fla buae n3BefeHo BO pefalja Co TOUKUTE Ha
emucuja HaesefeHn Bo logaTok 2, OCBEH aKO He e MOMHAaKy HaBe4eHO BO
JopaTtoKkoT; n

6e36eneH NpucTan O APYTrY TOYKU Ha 3eMatbe MpruMepoL/ MOHUTOPUHT, KOra
Toa Keronobapa Hagnex HNOT opraH.

3emameTo npumepoun N aHanusnTe Ke ce n3sepysa
cnopep ISO ctanpgapanTe.

OnepartopoT, cornacHo ycrnoBute BO pJo3Bonara, ke
0o0e3begn  ycnoBm 3a MNpecTaHOK Ha paboraTa Ha
MHCTanauunjata Kako LWTOo € ONULIAHO BO AOKYMEHTUTE
HaBegeHn Bo Tabena 2.11.1, unuM Ha Apyr Ha4duH
OOroBOpEH Co Haanex HMoT opraH Ha MUCMEHO.

| Ta6ena 2.11.1: MpecTaHok Ha paGoTa
Onuc HOoKymeHT Jarakora
e npuMeHo
Mpwunor XI11 bapawe 3a n3meHa 18.10.2023
2.12 WHcTanaymm co noBeke onepatopu

2.12.1

Co wvHcTanauwujata 3a Koja ce u3gaBa [Ao3Bona
ynpaByBa camMoO efieH ornepaTop
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3 [JokymeHTauuja

a

a
b
c

o 6 T o

3.1.1 JokymeHTauumjaTta,("Cneund numpaHa
HOokymeHTaumja”) Ke cogp> 1 nogaToun 3a:

CeKoja HEMCNPABHOCT, aed eKT UM NpecTaHOK co paboTa Ha NocTpojkaTa,
onpemMaTta Unu TeXHUKNTE (BKTYUYBajKN KpaTKOTPajHU 1 JONTOTPajHN MepKK 3a
nonpaBKa) WTO MOX e Aa MMa, UMano niu Ke uma BnmvjaHue Ha nepd opmaHcuTe
BP3 K MBOTHaTa CpeAuHa WTO ce ogHecyBaaT Ha MHCTaNauumjaTa 3a Koja ce n3gasa
poseonara. OBue 3anucu Ke bugart YyBaHU BO AHEBHUK BOAEH 3a Taa Liern;

LlennoT CrpoBedeH MOHUTOPUHT 1 3eMarkeTo NPMMEPOLIM U CUTE NPOLLEHKN U
OLEeHKMN HanpaBeHW Ha OCHOBa Ha TMe NoaaToLu.
3.12 3avHcnekuuja o cTpaHa Ha Hagnex HMOT opraH Bo
61O Koe NPUCTOjHO BpeMe ke buaaT oCTanHu:
CneunduumpaHata JoKyMeHTauuja;
Buno kon gpyrvn AOKYMEeHTM HanpaeeHu oA cTpaHa Ha OnepaTopoT NoBpP3aHu Co
paboTtaTa Ha uHCTanauujaTta 3a koja ce n3gasa gossonata (‘Opyrv AOKYMeHTH”).

3.13 Konuja opg 6Guno koj cneuuduumpaH wnu aOpyr
OOKYMEHT Ke My Oupe pocrtaBeH Ha HapnexHuoTt
opraH Ha HeroBo bapare n 6e3 HagokHaga.
3.14 CneunduumpaHnte n Apyrute JOKymMmeHTu Tpeba:
paobwungart YymTnuBen;
Aa bugart HanpaBeHU WTO € MOX HO Nobp30;
Jaru BKny4yart cute AONOMHYBakba U CUTE OPUTrMHANHN JOKYMEHTU KOU MOX aT
Aa ce npunoxar.

3.15 OnepartopoT e gomxk eH cneumnduumpaHaTa u gpyrata
OOKYMeHTaumnja fa ja YyBa 3a Bpeme Ha BaX HOCTa Ha
OBaa J03Bofa, Kako 1 NeT roauHu nNo NpecTtaHokoT Ha
BaXX HOCTa.

3.16 3a uenuot npumeH wunM co3fgadeH oTnag  BO
MHCTanaumjata 3a Koja WTO ce uM3gaBa [03Bofara,
onepaTtopoT Ke MMa JoKyMeHTauumja (M Ke ja 4dyBa
ucrarta 3a BpeMe Ha Bax HocTa Ha 0OBaa 403BOMa, Kako
M NeT roAMHM NO NPEeCcTaHOKOT Ha BaX HOCTA) 3a

CocTaBoT Ha oTNagoT, Unn OHaMy Kage LUTo € MOX HO, OMNMuc,
Haj,u,o6pa npoueHKa Ha co3faaeHarta Konnm4inHa otnag;
TpacaTta Ha TpaHCNOPT Ha OoTNagoT 3a oanarawe; 1

Hajaoobpa npoueHka Ha KonnyMHaTta oTnag ucnpaTeH Ha npepaboTka.
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3.17 OnepartopoT Ha nHCTanayujata 3a KojawTo ce nusgasa
Jo3BoNlaTa Ke HanpaBu 3anNMCHUK, JOKONKY MmocTojat
Xanbw unu TBpAEerwa 3a Hej3MHOTO BJ/iMjaHue BP3
XMBOTHaTa cpegmnHa. Bo 3anucHukoT Tpeba ga crtou
JaTymM U BpemMe Ha XanbaTa, Kako 1 KpaTKo pe3ume
OOKONKY nMmano 61no KakBa NcTpara no Taa OoCHOBa "
pe3ynTtatu of wuctata. TakBuTe 3anucu Tpeba pa
6upaT yyBaHM BO AHEBHMWK BOAEH 3a Taa uen.
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N

a

o

PenoBHU nasewutau

411 CnTe u3BewTanm M M3BecTyBamwa WTO rm Gapa oBaa
[03BOJa, onepaTopoT Ke rn ucnpaka go Hagnex Hnot
OpraH 3a K UBOTHa CpeanHa.

4.1.2 OnepaTopoT Ke Jaje u3BewTaj 3a NapaMeTpute of
Tab6ena 12 Bo JogaToKkoT 2:
vo odnos na navedeni emi si oni to~kKi;

za periodite za koi se odnesuvaat i zve{ tai te navedeni vo Tabel a D2 od
Dodatok 2 i za obl i kot i sodr™ i nata naf ormul arite, operatorot i
nadl e ni ot organ}e se dogvorat za vreme na pregvorite;

davawe na podatoci za vakvi rezul tati i procenki kako{ tomo e da bi de
barano od strana na f ormul ari te navedeni votie Tabeli;i

i spra}awe naizve{ tajdo Nadl e niot organvorokod.....
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5 3BecTyBara

5.1.1 OnepaTopoT Ke roussectn Hagnex HMoT opraH 6e3

Opnoxysamwe :

a Kora Ke 3abenexun emMucuja Ha Hekoja CyncTaHuwuja
KOja ro HagMWHYBaA JIMMWUTOT WV KPUTEPUYMOT Ha
oBaa [403BOJ/a, HaBe4eH BO BPCKa CO Taa CyncraHuuja;

b kora ke 3abenexu o¢yruTuBHa emucuja WTO
npegMsBUKana WM  MOXe pJa  NpeavsBrKa
3arapgyBarbe, OCBEH aKO eMUTUpaHaTa KoluWuMHa e
MHOry Mana fia He MOX e ia Npein3BMKa 3arajyBate;

C Kora Ke 3abenexu HekakBa HeumcnpaBHOCT, fed ekT
UNY nNpecTaHOK Ha paboTaTa Ha nocTpojkata wnu
TEXHUKUTE, WTO Npean3BMKano Uim nma noteHymnjan
fa npeav3BUKa 3aragyBatbe; 1

d 6uno kKakBoO HecakaHO AejCcTBO WTO Npean3BUKaNo
UNKU MMa NoTeHUWjan fa npean3BrKa 3arajyBake.

5.1.2 OnepaTtopoT Tpeba Aa AOCTaBM NMUCMeEHa NOTBpAA A0
HapgnexHunoT opraH 3a 6uno Koe M3BeCcTyBake of
ycnosot 5.1.1 cornacHo Pacnopepot 10p oBaa go3sona,
npeky ucnpakate Ha nogaToumn HasegeHu Bo [lenot A
of Pacnopepot 1o oBaa fo3Bona BO pok of 24 yaca
o4 oBa u3BecTtyBate. OnepaTopoT Ke wucnpaTtu
nogetanHu nogatoun HasegeHu Bo [lenot b op TOj
Pacnopep, wTo e MOXHO Nob6p3o0.

5.1.3 OnepaTopoT Ke page NMMUCMEHO M3BecTyBake WTO e
MOX HO N06pP30, 3a ceKoe o cneffHUBeE

a nepMaHeHTeH NpecTaHOK Ha paboTata Ha 6UNO KOj
Jen UAW Ha uenata MHCTanauwuja, 3a Koja ce n3aasa
[03BONaTa;

b npectaHok Ha paboTaTa Ha HEKOj Aen WNK Ha uenaTta
WHCTanaymja 3a Koja ce wu3pgaBa pJos3BonaTta, co
MO HOCT 1a 6uge noaonro o 1roguHa; n

C TMOBTOPHO CTapTyBatbe Ha paboTaTa Ha HEKOj Aen unu
uenarta MHCTanaumja 3a Koj lWITO ce u3gasa 4O3BONaTa,
Mo NPecTaHOKOT Mo n3BecTyBakbe cnopeq 5.1.3 (6).

5.14 OnepaTopoT Ke flage NMCMEHO M3BeCTyBake BO POK 0f
14 peHa npeg HWBHOTO MoOjaByBatbe, 3a clegHuBe
pa6otu:

a 6MNo KakBa MpPOMeHa Ha TProBCKOTO MMe Ha
OnepaTtopor, perncrapcko MMe Uamn agpecarta Ha
pernctprpaHa KaHuenapuja;
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6 npomeHa Ha mofjaTouMTe 3a XONAUHT KOMMaHMjaTa Ha
onepaTopoT (BKNyYyBajKum U nojatouu 3a XONAWHT
KOMMNaHwMjaTa Kora onepaTopoT CTaHyBa AeN of Hea);

Li 3a aKTMBHOCTMU KOra onepatopoT oam BO CTE'«Iaj
CKnydyyBa ,u,o6posoneH OOroBop nnm e oW TeTeEH;

5.15 OnepaTopoT Ke obe3benu n ogpxyBa ornacHa tabna
3a MHCTaNlauyujata YNTNMBA 3a NMLaTa KOW Ce HafBop
Of, TMaBHWOT Bfie3 Ha MHCTanauujata. MUHUManHUTe
OAVMEH3M Ha TabnaTta Tpeba ga 6ugaTt 1200 mm Ha
750 mm.

Ha tabnaTa Tpeba jacHo ga 6buge npukakaHo:

NmeTo n Tened oHcknot 6poj Ha MHCTanauwmjaTa;

HopmanHoTo paboTHO Bpeme;

MmeTo Ha umaTenoTt Ha [Jo3Bonara;

Tened oHCKMOT 6POj 3@ KOHTAKT BO UTHM Cllyyan BOH pabOTHOTO Bpeme;
Ped epeHTeH 6poj Ha [lo3BonaTa; 1

Kape moxe fila ce pobujat nHP opmaLmm 3a X MBOTHA Ta CpeAnHa BO BpCcka CO OBaa
MHCTanaywuja.

5.1.6 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT Tpeba BefgHalw Aa
ro n3BecT HagneXxHWoOT n Apyrnute peneBaHTHMU
opraHu.
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6 EmMncumn

6.1 Emwncuun Bo Bo3gyx

6.1.1 Emuncnmnte BO BO3AYyX Of ToukaTa(ute) Ha emucuja
HaBegeHn Bo Tabena 6.1.1, Ke MNoTekKHaT camMo Of
n3sop(n)HaseneH(n)Bo Taa Tabena.

Tabena 6.1.1 : EMMCUOHU TOYKU BO BO3OYXOT

OsHaka Ha To4ka Ns3Bop Jlokauuja Ha To4kaTa
Ha emucuja/onuc Ha emucuja
Al MNocTpojkaTa 3a cywemre Oyak oa nocrpojkaTa

M 3arpeBame Ha
MUHEPANHUOT arperart

A2 KoTen 3a 3arpeBarbe M3nes3 og koTten
A3 Cwunoc 3a cdunep Cknaguparbe Ha
dunep
6.1.2 paHuyunTe Ha emmncunTe BO BO3AYX 3a

napametapoT(pute) u TouykaTa(Mute) Ha emucuja
HaBegeHn Bo Tabena 6.1.2,6.1.3, Hema pga 6bupar
npeyeKkopeH BO COOABETHUOT BPEMEHCKN Nepuos.

6.1.3 OnepaTtopoT Ke BpWU MOHUTOPUHI Ha NapameTpuTe
HaBegeHu Bo Tabena 6.1.2.6.1.3, Ha TOYKUTE Ha eMuUCKhja
M HajManky Ha ¢ pekd eHUnmn HaBefeHn Bo TabenuTe.

Tabena 6.11: 'BE 3a acdantHu 6a3u co 17%coap>x nHa Ha K Mcropoa

MapameTtpu | O3Haka Ha TOuKa Ha eMuUcuja: ® pekBeHLIMja Ha MOHUTOPUHT

MocTpojkaTa 3a cywerne
M 3arpeBare Ha
MuHepanHuor arperat Al

MNpoTokK:
0n (gatym) KoHueHTpauwnja
Op peHoT Ha (mg/Nm3 MK
n3gaBatbe Ha
Jo3BosaTa
(npawwnHa) 20 mg/Nm? 2TopgnwHo
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Tabena 6.1.2.: 'paHM4YHU BpeAHOCTU Ha eMUCUja MpU coropyBak-e Kaj ypeau 3a JIOX ele co
BJfiIe3Ha TonnoTtHa Mok Ao 1MW kowu 3a coropyBaHe KopucTar Te4YHU ropmea

Os3Haka Ha TouKa Ha eMucuja:

® pekBeHLUMjaHa

A2/ WcnycT of napeH KoTen MOHWUTOPUHT
AccanTtHa 6a3a 1
Bua Ha cyncTtaHua Bua Ha ropuso BE
Jarnepog okcng ( CO) CuTte Te4Hu ropuea 175mg/ Nm3 2 FoguwHo
A30THM okenam NOx
n3pasenu kako NO2 JrTOepc:Fobema(rc;(:oozi) 250 mg/ Nm?
(EkcTpa necHo macno
3a JOMaKuHCTBA)
Macno 3a noxeme - 350 mg/Nm?
Maasyt
CuTe TeuHn ropmea 1 2loanwHo
YagHokaTpaHCcku
6poj
Ta6ena 6.13: 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
FpaHuum Ha Op oeHoT Ha (Mmg/Nm3MOK | MOHUTOPMHS
eMmucunTe Bo u3gaBame Ha
BO34yXOT pos3Bonarta
Cunoc 3a ¢punep <50 mg/Nm?3 2ToanwHoO
A3 MpawmuHa
Kaj
AcdanTtHa 6a3a
Tab6ena 6.14 : 0A (natym) KoHuUeHTpauuja ® pekBeHUMja Ha
paHuum Ha On peHoT Ha (Mmg/Nm3MOK | MOHUTOpPMHS
eMmucunTe Bo n3gaBame Ha
ambueHTeH Bo3Ayx | Ao3Bonara
(Mg/m2 PM1o)MIAK | 2 ToanwHoO
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6.14 OnepaTopoT Hema pfa M HagMUHYBaA
rpaHUYHUTE BPeAHOCTW JajeHU Bo Y pepbaTta 3a
rPaHNYHN BPEAHOCTW 3a HUBOA W BUAOBM Ha
3araflyBayku cyncrtaHuuum Bo ambrieHTeH BO3AyX
MW nparoBm Ha anapmuparbe, pPoKOBM 3a
NOCTUTHYBare  Ha rpaHnYHM BpefHoOCTY,
MaprMHu Ha TonepaHumja 3a TFPaHUYHMU
BPeAHOCTU, LEeNHU BPefHOCTM U [ONTOPOYHU
uenu.

6.1.5 CornacHo YneH 47 ctaB 1 o 3akOHOT 3a
AmMbueHTeH Bo3gyx, 3a MoHuTOpuHr Ha
KBanMTeToT Ha aMBMEHTHNOT BO34YyX U U3BOpUTE
Ha eMucuum o OnpedeneHn NnoeguHevHU
CTauMOHapPHUN U3BOPU:

(1) MpaBHUTE N PUINYKNTE NULA CONCTBEHULM,
OLHOCHO KOPUCHULM Ha onpeaeneHmn nHctanaumm
KoM Cce M3BOp Ha eMWUCMM Ha 3aragyBayku
CyncTaHuum BoO aMOBUEHTHMOT BO3yX, a KON He ce
ondgateHn co pApxaBHaTa W/ UnM nokKanHuTte
MPEX M 32 MOHUTOPWHT , Ce AOSMK HX Aa uarpagat
CUCTEM 3a crnefewe Ha U3BOPOT Ha eMUcuUU U
KOHTpONa Ha KBalUTETOT Ha aMmOueHTHUOT
BO34YyX Kako W [ga noctaeBaT BO HajbnuckaTta
ctaHbeHa 30Ha Koja ce Haora BO MpaBeuoT Ha
BETEPOT Hajmanky egHa MepHa cTaHuua 3a
KBannTeToT Ha aMOBUEHTHNOT BO34yX COrNacHo co
WHTEerpupaHaTa ekosowka gossona.l.
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6.16 EMucunte og uHctanauyujata He Tpeba na
coapXaT HanajeH MWUPUC HaABOpP Of TrpaHULUMTE Ha
WHCTanayujaTa,

6.1.7 EMncnnTte BO BO3AYyXOT, OCBEH Napea U
KOHAOEeH3MpaHa BoJeHa napea, He Tpeba Aa coap)KaT Kanku
Of Nep3NCTEHTHA Marjia u Nep3NCTEeHTEH Yag.

6.1.8 EmMucnnTe He Tpeba fa coapxat BUANNB Yag.
AKO, Nopaau NpvymMHa Ha OfpXYyBare, eMUCNNTE Ha Yag ce
npeav3BMKaHU Of MOBTOPHO CTapTyBake of NafHO, NCTOTO
He Tpeba pga Tpae nogonro opg 20 MWHYTW BO 6BUNO KOj
nepuoj of 8 4acoBM U CMTe NPakTUYHKN Yyekopu Tpeba pga ce
npesemaT fa ce MMHMMU3KpPa eMucujaTa.
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6.2. EmMucumn Bo noysa

6.2.1 Hema ga nma emmncum Bo noyBa
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6.3 Emucuu Bo BOAa (pasnuyHu og eMucuunTe BO KaHanmsawuuja)

MapameTpy U MEepHU eanHULK

paHM4YHM BpeaHOCTH 3a ucnyLTamwe BO
MOBPLUMHCK M BOAM

1pH

6.5-9.0

2XMK (mg/l 0,)

<25

3.BIMK ; (mg/l Q)

| knaca (<2.0) |l knaca (2.01-4.0)

4.TOC (mg/l Q) <2.5
5.Ankanuter mg/l CaCO; <200
6.CycneHgnpaHu matepuu mg/| <10

7.PacTBOp CyB OCTaTOK <350

6.4. EMucuun Bo KaHanusauuja

Hema ga nma emucnm Bo KaHanmsauyuja

6.5 Emucum Ha TonnmHa

Hema ga uma emumcum Ha TonnmHa

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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6.6 EMucuu Ha 6y4yasa u Bubpauumm

6.6.1 OnepaTopoT ke BpwMK npernen Ha byyaBata Ha
nokauujata Ha rogMwHoO HKUBO. lNporpamaTa 3a
nperneq Ha byyaBaTta Tpeba ga e BO cornacHocT
co Hajaobparta npakcaHa EY.

6.6.2 AKTMBHOCTMTE Ha fokauujaTa Hema fa

poBedar [0 3ronemyBakbe Ha HMBoata Ha
Oy4yaBa,

Hewe 70 dB(A)
Hoke 60 dB(A)

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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7 [MpeHoc oo npeyncTuTenHa ctaHnua 3aoTnagHu
BOA M

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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8 Ycrnosu HagBop oA nokauujara

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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9 Prog ama za podobruvawe

9.1 OnepartopoT Ke rn cnpoBege 4OroBopeHunTe
MepKun HaBefeHu Bo Tabena 9.1.1, 3aKkny4yHo
CO JaTyMOT HaBeAeH BO Taa Tabena u ke
mcnpatm NMUCMEHO  Kn3BecTyBake [0
HapgnexHunoT opraH 3a gatymot Kora 6uno
KomnieTnpaHa cekoja MmepKa, BO pok og 14
[JeHa oA 3aBplIYBabEeTO Ha CeKoja of Tue

Tabel a9.1.1: Prog ama za podobr uvawe 3a acBantHaTa 6asa

Oznaka Mer ka Dat umna
zavr{ uvawe
1. Enykauuvja v TpeHnHr obyka Ha cute BpaboTeHu co | TEKOBHO

Luennoanrakbe Ha cBecta Ha Bpa6OTeH nTe 3a
BOAEeHEe rpnxaHa>X uBoTHaTa OKOJIMHa

2. HamanyBawe Ha HeraTMBHMOT BU3yeneHedekT Ha | TEKOBHO
KUBOTHaTa cpeguHa M (U3MYKO ypedyBamwe Ha
npoctopoT - [a ce npeB3eMe aKTUBHOCT Ha
3a3erieHyBakbe 3a CripevyBawe Ha Aerpagauuja Ha

no4ysarta, eMucuja Ha 6yHaBa N UBPCTU HECTUYHKN

3. Caperse Ha 3uM3erneHun cagHuLUmM No 4on3nHa Ha TEKOBHO
MHCTanauunaTa
4, MpuMeHyBake Ha NocTanku 3a crnpedyyBare Ha TEKOBHO

LWnpewneTo Ha npalnHaTa co nocrtanka Ha
opocyBal-€ T.e HaBOA4HYBaHke Ha: CypoBuMHaTa, Ha
paGOTHVITe NnoBpWWMHW Kade WTOo ce BpLK TOBapawe
N TpaHCNopT, NpUcTanHnTe natuwita (BJ'Ie3HM n
n3ne3Hn oa KaMI'IOT).

5. PenoBHa npomeHa Ha BpekacTute domntpu, co Luen TEeKOBHO
HMBHa noedukacHa pabora

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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10

[ oroBop 3a npomeHu Bo nuwaHadopma

10.1 Kora cBOjCTBOTO “UNM Kako WTO € ApYyro
OOroBOPEHO HanuUcMeHo” ce KOpUCTUM BO
ycrnos of fdossonara, onepaTopoTr ke 6apa
TaKkoB [JOrOBOp Ha CNegHMOT Ha4YuH:

10.1.1 OnepaTopoT ke i gage Ha Hagnex H1MoT opraH
MUCMEHO W3BECTyBake 3a JeTannte Ha
npegrnoxeHarta MNpoMeHa, O3Ha4dyBajku ro
peneBaHTHWOT(Te) Aen(oBun) og OBaa g03BonNa:
n

10.1.2 BakBoTO n3BecTyBahe Ke BKJly4yBa
npoLeHka Ha MOXHWUTe BNWjaHMja Ha
npegnoxeHara npoMeHa  (BKMAy4vyBajku
co3faBawe  OTnag) Kako  puUsuk 3a
XwnBOTHaTa cpegMHa of CTpaHa Ha
WMHCTanayunjaTa 3a Koja ce M3gasa Jo3Bonara.

10.2 Cekoja npoMmeHa npeanoxeHa cnopepq ycnosotT 10.1.1
N OOroBopeHa NUCMEHO co HagnexX HMOT opraH, MoXxe ga ce MMnreMeHTumpa
caMoO OTKak o onepaTtopoT My Aane Ha Hagnex HMOT opraH NpeTxogHo NMCMEHO
N3BECTYBak€E 3a fJaraTta Ha MMNNeMeHTaumnja Ha npomeHara. lNovyHyBajkn o
TOj 4aTyM, onepaTopoT Ke ja ynpaByBa MHCTanawmjara corflacHo Taa npomeHa
N 3a CeKOoj peneBaHTEH JOKYMEHT LWITO Cce OAHEeCyBa Ha Toa, Jo3BonaTa ke Mmopa
a ce JOMNOorHyBa.

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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[lopaTtok 1

MucmeHa noTBpaa 3a U3BeCTyBawa

OBoj fogatok rv npukaxysa uHdoOpMauumuuTe WTO onepatopoT Tpeba Aa rm goctasum Ao
HapnexHMOT opraH 3a Ja ro 3agoBonu ycnosoT 5.1.2 o oBaa fo3Bona.

MepHUTE eanHNLKN KOPUCTEHN BO NogaTouMTe Nnpukax aHn Bo genot A n b Tpeba ga bugar
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage LWTO € MOXHO, Ja ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHaTa eMucuja u LO3BONEHUTE FPaHULM HaA eMUCHja.

AKO Hekoja nHdopmaumja ce cmeTa 3a AernoBHO AOBepnnBa, Tpeba aa buge ogneneHa of
OHMEe WTO He ce [OOBepnuBM, NogHeceHa Ha ogaeneH NUCT 3aedHo co bapawe 3a
KomepLnjanHa JOBEPIMBOCT BO COMNacHOT co 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpefuHa.

MoTtBppaTa Tpeba ga cogpxum

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauwnja Ha nHcTanauymjata.

|:| [datym Ha gocTaByBak€ Ha NOAATOLM.

|:| Bpeme, patym n nokauuja Ha emmucnjata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTe)cyncraHumjaun), rpeba ga Bknydysa :

|:| Hajgobpa npoueHka Ha KonmuynHaTta UM MHTEH3UTETOT Ha eMucuja, u BpemeTo Kora
ce cnyvuna emucujara.

[] Meavym Ha XX MBOTHaTa cpefiHa Ha KOj LUTO ce oHecyBa eMucujara.

|:| MpeB3eMeHn NN NNaHNpaHn MepKK 3a CToNMpake Ha emmncujaTa.

den b

[] Opyru nonpeumnsHu nogaToun 3a npeameToT ussecteH Bo [lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNM NNaHMpaHu MepKu 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBake Ha
NCTMOT Npobrem.

|:| MpeB3eMeHM UM NNaHMpPaHN MEPKU 3a UCNpaByBamke, TMMUTUPaHE UMK CpedvyBake
Ha 3araflyBar€eTO UNKM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeaMHa LWTO MOX € Aa Ce CNy4u Kako
pesynTtaTt Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBarwa of [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.

|:| Ume |:| [ [oTTT =TT
[ ]nortnunc [ ]parym

[] WN3jaBa geka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTNuLLYyBa BO UMe Ha onepaTopoT.

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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[logaTok 2

N3BelwTan 3a nogaToumnTe o MOHUTOPUHIOT

I'IapameTpvlTe 3a Kou nsBewTanTte ke buaart Han paBeHKn, cornacHo ycrosuTte 4.12 opg oBaa
[o3Bona, ce HaBegeHn nogony.

MaBewTaj ® pekBeHLKja [aTtym Ha nogHecyBawe Ha
Ha n3BeLwTajoT
n3BewTajoT
FNoavweH WaeewTaj 3a | MlognwHo o 31-Bu mapT cekojaroanHa
XXuBotHa CpegvHa
(AEP)
EBnpeHunjaHa Kako wTto ce | Bopok og5(net)aeHaon
WHLUWAEHTU cnyyyBaart WHUUWOEHTOT.
MOHUTOPUHI Ha 2natm [o 31-Bu mapT cekojaroanHa
BO3yXOT roguiLHo
JonaTtok Hauenu u Ha cekon | 3 (Tpu)meceum npeq
3aauum 3a XX NBOTHA 7roguvHuK,  CO | 3ano4HyBake Ha pa3BojoT
cpeovHa roguiLHo
peBmanpame

Mi ni sterstvoza ™ i votnasredi nai prostorno pl ani rawe
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	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Документ
	Опис
	Поглавје II
	Поглавје VIII
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Прилог V
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Поглавје  V
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Поглавје V
	Tabela 2.7.1 : Energetska efikasnost
	Data koga e primeno
	Dokument
	Opis
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Поглавје XII
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Поглавје VI и VII
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Прилог XIII
	3 Документација
	3.1.1 Документацијата,(“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2 За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	a Специфицираната документација;
	b Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3 Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4 Специфицираните и другите документи треба:
	a да бидат читливи;
	b да бидат направени што е можно побрзо;
	c да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5 Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6 За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	a Составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	b најдобра проценка на создадената количина отпад;
	c трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	d најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.

	3.1.7 Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку им...

	4 Редовни извештаи
	4.1.1 Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2 Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2 :
	a vo odnos na navedeni emisioni to~ki;
	b za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se dogovorat za vreme na pregovorite;
	c davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako {to mo`e da bide barano od strana na formularite navedeni vo tie Tabeli; i
	d ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ vo rok od .....


	5 Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без
	Одложување :
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	b кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	c кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	d било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2 Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа од ...
	5.1.3              Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	b престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	c повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3 (б).

	5.1.4 Операторот ќе даде писмено известување во рок од     14 дена пред нивното појавување, за следниве    работи:
	а   било каква промена на трговското име на Операторот,        регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	б   промена на податоците за холдинг компанијата на  операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	ц   за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;

	5.1.5                    Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата читлива за лицата кои се надвор од главниот влез на инсталацијата. Минималните димензии на таблата треба да бидат  1200 мм на 750 мм.

	6 Емисии
	6.1 Емисии во воздух
	6.1.1 Емисиите во воздух од точката(ите) на  емисија наведени во Табела 6.1.1, ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во таа Табела.
	6.1.2 Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2,6.1.3, нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3 Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табела 6.1.2.6.1.3, на точките на емисија и најмалку на фрекфенции наведени во  Табелите.
	6.1.6    Емисиите од инсталацијата не треба да        содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.7      Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.8      Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите пр...

	6.2.                              Емисии во почва
	6.2.1  Нема да има емисии во почва

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	Нема да има емисии во канализација

	6.5     Емисии на топлина
	Нема да има емисии на топлина
	6.6    Емисии на бучава и вибрации
	.
	6.6.1 Операторот ќе врши преглед на бучавата на локацијата на годишно ниво. Програмата за преглед на бучавата треба да е во согласност со најдобрата пракса на ЕУ.

	6.6.2  Активностите на локацијата нема да доведат до зголемување на нивоата на   бучава,
	Дење              70 dB(A)
	Ноќе              60 dB(A)


	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Оџак од постројката
	А1
	минералниот агрегат
	Излез од котел
	Котел за загревање
	А2
	Силос за филер
	А3
	филер
	Табела 6.1.1 : ГВЕ  за асфалтни бази со 17% содржина на кислород
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија :                                            
	Параметри
	минералниот агрегат  А1
	Проток:
	Концентрација
	    0д (датум)
	Од денот на издавање на дозволата
	          (mg/Nm3)МДК
	( прашина)
	     2 Годишно
	Концентрација
	    0д (датум)
	кај
	Концентрација
	    0д (датум)
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	8 Услови надвор од локацијата
	9 Programa za podobruvawe
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во Табела 9.1.1, заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањето...
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено написмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Tabela 9.1.1 : Programa za podobruvawe за асвалтната база
	Datum na zavr{uvawe
	Merka
	Oznaka
	тековно
	1.
	тековно
	2.
	тековно
	3.
	Садење на зимзелени садници по долзина на инсталациата
	тековно
	4.
	Применување на постапки за спречување на ширењето на прашината со постапка на оросување т.е наводнување на: суровината, на работните површини каде што се врши товарање и транспорт, пристапните патишта (влезни и излезни од кампот).
	тековно
	5.
	Редовна промена на вреќастите филтри, со цел нивна поефикасна работа
	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	Параметрите за кои извештаите ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од оваа дозвола, се наведени подолу.


